

W tym roku szkolnym w czasie ferii nie mieliśmy czasu na nudę. W naszej szkole były zorganizowane zajęcia dla dzieci. Ich przygotowaniem zajęły się osoby ze Stowarzyszenia "Szkoła z uśmiechem". Dzieci biorące udział w Feriada zostały podzielone na cztery grupy: czarna, czerwona, zielona i niebieska. Następnie uczestniczyliśmy w różnych zajęciach, takich jak: tańce, sportowe, plastyczne, teatralne, ceramika. Dużym zainteresowaniem cieszyły się też nowoczesne gry planszowe (Pit, Filary Ziemi, Biznes po europejsku i inne.

Kto chciał mógł też dowiedzieć się jak się sprawniej uczyć i szybciej czytać.

W czasie przerw między zajęciami mogliśmy się napić herbaty oraz przegryźć ciasteczka.

Ostatniego dnia zajęć wyruszyliśmy w teren na podchody, mieliśmy też wesołe zabawy (można było pomalować sobie twarz) i objedliśmy się pizzą. Mnie (Kornelia) najbardziej podobały się tańce (uczyłam się tańczyć). Mnie (Kuba) najbardziej podobały się zajęcia sportowe i plastyczne. Zaś nam obojgu bardzo podobały się gry planszowe, nawet nie myśleliśmy, że mogą one być tak zajmujące. Szkoda, że ferie już się skończyły, ale mamy nadzieję, że za rok też będą takie zajęcia i wtedy znowu przyjdziemy.

*J. S. i K. W.*



## Feriada

### 9 lutego - Dzień Pizzy

Idei Pizzy zdaje się przyświecać hasło dla chcącego nie ma nic trudnego!". Pizza, a więc dosłownie placek z wody i mąki znany był już w starożytności, jako danie krzepiące ciało i ducha. Żołnierze Dariusza

Wielkiego w surowych warunkach wojennego frontu używali do jego

wypieku własnych tarcz! Pizza w różnych odmianach podbiła świat tysiące lat temu. Dziś wie dzie prym jako popularny fast food, choć w swej istocie wcale nie jest daniem ekspresowym.

Nam pozostaje wybrać się do Pizza Hut, tam mamy wspaniałą ofertę.

*B. M.*





## DALEKOWSCHODNIA RUDA

Osiem kubów reprezentujących różne, dalekowschodnie sztuki walki wzięło udział w I Otwartym Turnieju Ju Jitsu Ne Waza Ziemi Mińskiej mającym miejsce 30 stycznia w Szkole Podstawowej im. generała Józefa Bema w Rudzie. W zawodach, których gospodarzem był Rudzki Klub Sportowy Ju Jitsu

wystartowali przedstawiciele analogicznych teamów posiadających swoje siedziby w Ostrołęce, Mińsku Mazowieckim,

Wiśniewie, Warszawie, Zastowie, Aleksandrowie i Stanisławowie. Ogółem na matach pojawiło się siedemdziesięcioro zawodniczek i zawodników trenujących na co dzień ju jitsu, brazylijskie ju jitsu, karate, judo i mma. Stoczyli oni ponad sto walk, najlepiej



odnaleźli się w nich goście reprezentujący drużynę Gladiator Ostrołęka. Warto podkreślić, że efekt dobrego występu ostrołęczan stanowiło zajęcie przez nich pierwszego miejsca w klasyfikacji drużynowej przedsięwzięcia. Drugą lokatę w rankingu wywalczyli natomiast gospodarze zmagania, trzecią

UKS Atemi Mińsk Mazowiecki. Indywidualnie zawodnicy i zawodniczki z powiatu mińskiego zdobyli siedemnaście medali. Wśród rudzkich wychowanków Adama Zukowskiego z okolicznościowych krążków

cieszyli się Szymon Niepogodziński, Radosław Tkaczyk, Paulina Tkaczyk,

Mateusz Konieczny, Antoni Tkaczyk, Weronika Tkaczyk, Olga Oleksińska i Adam Żukowski. Ciesząca się dużą popularnością dalekowschodnia rywalizacja powinna doczekać się w przyszłym roku kontynuacji wpisując się tym samym w kalendarz wydarzeń sportowych odbywających się w powiecie mińskim.

Szymon N.

## Zawody Sportowe Chłopców

W dniu 2 lutego zostały rozegrane zawody sportowe w unihokeja chłopców i dziewczyn. Odbływały się one w szkole podstawowej przy ulicy Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim. Reprezentacja naszej szkoły pojechała na te zawody i dostała się do finału. Chłopcom powiodło się bardzo dobrze bo zajęliśmy 3 miejsce a dziewczyny 6. Sędziowie trochę nas oszukiwali, powinniśmy zająć 2 miejsce i dostać się na zawody regionalne, ale sędziowie uznali inaczej. W tym roku bardzo dobrze graliśmy. Z zawodnikami ze Stojadeł o wejście do finału wygramy 1 0 a z osami o drugie miejsce przegramy 3 1.

mo9925





## Gminna Gala Sportu

4 lutego odbyła się pierwsza w historii Dębego Gminna Gala Sportu.

Pomysłodawcą tej imprezy był Wójt Gminy Dębe Wielkie - Krzysztof Kalinowski. Na początku Wójt powitał zaproszonych gości, radnych powiatowych i gminnych oraz wszystkich nominowanych. Następnie opowiedział o planowanych inwestycjach: boisko sportowo-ligowe o naturalnej murawie, boisko treningowe do piłki ręcznej i nożnej o powierzchni sztucznej oraz boisko do tenisa i koszykówki.



W planach jest też budowa wielofunkcyjnej, energooszczędnej hali sportowej z wentylacją i odzyskiem ciepła. Będą w niej też trzyrzędowe, rozsuwane trybuny, kilka szatni, sala do gimnastyki korekcyjnej, magazynek sportowy, pokój nauczycielski, galeria widokowa, sale lekcyjne i siłownia.



Mamy nadzieje, że spełni się też obietnica boisk przy każdej szkole (co najmniej jedno do koszykówki i tenisa).

*M.M. i W. T.*

## Wywiad z Weroniką Tkaczyk

3 miejsce w kategorii najlepszego sportowca szkół podstawowych w gminie Dębe Wielkie. Jakie były Twoje uczucia gdy dostawałaś nagrodę?  
- *Przed wszystkim czułam zakoczenie, dumę, radość, ale także zniechęcenie i zawód ponieważ statuetka według mnie była trochę za mała.*



- W sobotę 04.02.2012r. odbyła się Gminna Gala Sportu. Zająłaś tam

- Czy przypuszczałaś, że zajmiesz któreś miejsce?  
- *Nie to było wielkie zaskoczenie.*  
- Czy czujesz niedosyt, że zająłaś dopiero 3 miejsce?  
- *Nie, bo wiem, że inni też się starali. Myślę, że było sprawiedliwie.*  
- Dziękuję za wywiad.

*M.M*



# Tłusty Czwartek

Tłusty czwartek w kalendarzu chrześcijańskim ostatni czwartek przed Wielkim Postem, znany także jako zapusty.

Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni tydzień karnawału. W Polsce oraz w katolickiej części Niemiec, wedle tradycji, w tym dniu dozwolone jest objadanie się. Ponieważ data tłustego czwartku zależy od daty Wielkanocy, dzień ten jest świętem ruchomym. Następny czwartek jest czwartkiem po Środzie Popielcowej i należy



do okresu Wielkiego Postu. Najpopularniejsze potrawy spożywane w tłusty czwartek to PĄCZKI I FAWORKI. Przysłowie na Tłusty Czwartek: powiedział Bartek że dziś tłusty czwartek a Bartkowa uwierzyła tłustych pączków nasmażyła.

KG

## POPIELEC

Popielec, Środa Popielcowa (staropolska Wstępna Środa) - w kalendarzu chrześcijańskim pierwszy dzień Wielkiego Postu. jest todzień pokuty przypadający 46 dni

kalendarzowych

przed Wielkanocą. Według obrzędów katolickich tego dnia kapłan czyni popiołem znak krzyża na głowie wiernego ( w Polsce praktykowane jest posypanie głowy popiołem)

mówiąc jednocześnie

*"Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz",* co przypomnieć człowiekowi o kruchości jego życia i nieuchronnej śmierci.

KB



## Walentynki

Walentynki - coroczne święto zakochanych przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. Walentego. Do Polski święto to przywędrowało w latach 90-tych XX wieku. Zwyczajem w tym dniu jest wzajemne wręczanie kartek miłosnych, drobnych upominków typu kwiaty, słodycze, pluszowe maskotki. Są one też wykorzystywane przez biznes i media do przełamania stagnacji handlowej pomiędzy Bożym Narodzeniem a Wielkanocą. Znaczna część polskiego społeczeństwa krytykuje Walentynki jako przejaw amerykanizacji. Dla osób nie pozostających w związkach, tzw. singli, święto to ma charakterpiętnujący osoby żyjące w pojedynkę.

WT. i KG

## Zwierzęta zimą

Zwierzęta zimą też nie mają łatwo. Tak więc zwierzęta takie jak psy i koty w miarę możliwości trzeba zabierać do domu lub w przypadku psów dobrze ocieplić budę. Trzeba też pamiętać o ptakach, które pod warstwą śniegu nie mają jedzenia. Tak więc koniecznie musimy postawić karmniki i nasypać suchy chleb, pszenicę, ale nie wolno dawać im resztek z obiadu, bo przyprawy i konserwanty zawarte w nim są bardzo szkodliwe dla ptaków. Pomagajmy bezronnym zwierzętom

**PAMIĘTAJMY O ZWIERZĘTACH ZIMĄ**

PF.